EXERCITIUM.

IESV, IESV, IESV, veni desiderium collium aeternorū, & suscipe cor contritum & humiliatum, & si que unquam in me operatus es, & ego per te bona ad maiorem gloriam tuam, B. Virginis, & omnium Sanctorum ac Patronorum meorum, pro Ecclesiâ tuâ, Principibus, &c. & potētibus, & Religiosis omnibus, pro animabus defunctis, & pro parentibus, ac benefactoribus nostris, vivis & defunctis, denique iustis & iniustis, & susceptis à me mihiq; commissis, vel propter te particulariter coniunctis N. En venio pulvis & cinis, & peccator, fateor, verè maximus, ad te, ô Rex regum, & Pater misericordiarum, ac gratiâ tuâ filium tuum & heredem esse spero, & laudare te cupio pro omnibus donis tuis, & beneficijs, & vitâ ac morte tuâ. O unica spes, gaudiū, & gloria mea, utinam te fruar, tibi inhaream, & unus tecum sim, voluntate & amore, habitemq; in cavernis dulcissimis vulnerum tuorum, & sanentur hac vulnera mea! ô virtus mea, si vis, potes me mundare, & cum diligas me plus quàm ego me, quomodo de veniâ non sperabo, & victoriâ passionum mearum, ut tantem tibi gloria mea, & non confundar? Cœcede mihi spiritum tuum, bonum & suavem, humilem & benignum, ut unus tecum sim, nihilq; velim extra te, cum nihil boni sit sine te. Credo tibi, Veritas aeterna, & spero in te solo, gratulabor tibi, ô omne bonum, & suspiro cum Sanctis & Angelis, & beatâ Virgine ad immensum, infinitum, gratuitum & spontaneum amorem tuum; in te
omnem

Fiducia in Deo.

omnem affectum quem possum, & voluntatem omnem transi-
do, & confido tibi, ac diligo te ex toto corde meo, animâ meâ,
mente meâ, & ex totis viribus meis, omnesq; in te, & nihil nisi in
te, & propter te, ô Deus meus, Deus cordis mei, & omnia. Amen.

Exercitium aliud ante & post Com-
munionem.

Humilia-
tio sui.

Adorande, potētissime, immense, incomprehensibilis Deus,
nunquid tu habitas lucem inaccessibilem, quomodo igitur
esse potest conuentio lucis tuæ ad tenebras meas? tu es qui es, & in
tuo conspectu omnia sunt quasi non sint, ac tamquam gutta re-
ris antelucani: quomodo ergo accedet ad te, qui existimat se al-
quid esse, cum nihil sit? coram te columna cali contremiscunt, &
velant facies suas; tibi decies centena millia assistunt, & ego ve-
nis & non homo, cuius conversatio est in terra, audebo ad te ac-
cedere? Tu Deus fortis, zelotes, Rex regum, quem nemo hominum
videre potest, & vivere; quid ergo faciam peccatis innumera-
reus maiestatis tuæ: & hodie in pluribus futurus nisi gratia tua
retineret me precipitem, & currentem animam meam post gre-
ges sodalium suorum, quærentem cisternas quæ continere non vo-
lent aquas, & dereliquentem te fontem aquæ viuæ?

Jerem. 3:

Contritio.

Ecce hac est illa infidelis, quæ post sanctas in baptismo nuptias,
fornicata est cum amatoribus multis, id est, creaturis, & terri-
pudiavit, atque earum amore filios tuos, sanctas inspirationes, & ter-
dio habuit, & occidit in conspectu tuo, immò sanguinem rati con-
tēptui habuit. Denique ortus mihi est, culpa: vita, peccati & mi-
seria; mori, pœna. Domine Deus meus, quomodo audebo celum as-
picerè, quomodo poterò? qui cæcus ubique existens, & propter me
operantem non agnovi? & toties ab inferno eripientem me, ad quem
ut debui non dilexi, & cui adhasi? creatura fallaci, hosti, captiui
& cur: ut vitam, solatium & salutem animæ perderem (quæ
te solo erat) ut libertatem et te pro vilissima re venderem, et ad
Pater æternæ, longè recederem, qui tamen ubique es, & dominaris.
Nōne metuere debeo, ne cum Oza & Bethsamitis per eam ad
conspectum arcæ sanctissimi corporis tui? ne veste nuptialis carnis

eiciat à cœlesti cœna, ut pascā porcos, nec satiari possim, ô pastor anima mea? Cooperuit confusio faciem meam. Pl. 43.

Quid faciam, ô custos hominum, cæcus in viâ, vulneratus in siluâ, paralyticus in grabato? fugiâ me cum Cain à facie tuâ? & quò irem Deus meus? ergo veniens veniam ad Patrem meum, ad fontem aqua viva sitientem salutem meam, ad pastorem quærentem perditam ovem, cæcus ad lucem, oneratus & laborans ad eum, qui reficiat me, et prodigus ruam in paternos amplexus, Pater mi, medice anima mea, magister, sacerdos, cibus meus. En velut mare magna contritio mea: non est qui consoletur me ex omnibus caris meis præter te: quid ergo nunc mihi est in cœlo, & à te quid volui super terram? Vanitas vanitatum, & omnia vanitas, & tu unicum desiderium meum.

Thren. 2.
Pl. 72.
Ecclef. 1.
Quinta
Christi
bonitas.

O anima mea vide IESVM stantē à dextris virtutis Dei, & ut veniat relinquens 99. oves in montibus ut te quærat, & ecce, ecce verè merces ejus magna cum illo. Venisne, bone IESV? veni, Domine, noli tardare: Venis enim ut excipias prodigum, lassum recrees, te contristantem exhilares, fugientē trahas, quondam te flagellantem osculeris, spinis pungentem coronas, crucifigentem amplectaris, occidentem vivifices, odientem infinito amore prosequaris. Eja respice, Deus meus, de excelso solio gloria tua, & ne despicias me opus manuum tuarum, factum et refectū à te, emptum precio magno, ut glorificem et portem te in corpore meo, immò sanguine tuo precioso lotum, & tibi, dulcissime IESV, pro tot lacrymis, opprobrijs et sputis, et mortis sententiâ adjudicatū. O quid pro his retribuam tibi, nisi me totum? omnia nunc ut stercora arbitror, ut te lucrifaciam; tecum in novissimo sedere volo, ut placeam tibi, obediens esse usque ad mortem Superioribus, omnia accipere de manu tuâ. fac de me secundum beneplacitum tuum, & fac ut nihil me delectet præter te, non laus peccatoris, non creatura quod satiare me non potest solatium, etenim tu sola satietas, tu omne bonum meum. Da mihi, precor, ut impendam me in gloriam tuam, & superimpendā, ut proximum omni charitate reducam ad te, ut totus tuus sim, & tu meus, in te vivā lignum vite, & per te dulcissimum Manna, & tecum Agne benignissime, et propter te: ecce venio, et venire ad me dignaris,

Proposita
pia &
gratiarum
actio.
Zeli actus.

gnaris, ut glorificem te, ut amem te, ut saner à te, ut pro peccatis
 tuis satisfaciam, pro futuris gratiam impetrem, & gratiam me-
 rear in conspectu tuo, pro Ecclesia & Ordinibus, parentibus,
 benefactoribus, commendatis, & inimicis. Accedo, ut amplectar
 te, firmissimè credens, quia tu verè es hic præsens, & facis mira-
 bilia solus. Auge obsecro in me fidem, spem excita, accende chari-
 tatem. Veni, veni, veni IESV, delicia tuae sint esse mecum, & me
 tecum. Veni, dulcissime, potentissime, sapientissime, misericordi-
 sime, amabilissime Deus meus, cum B. Matre tua, cum sanctis Pa-
 triarchis, Apostolis N. Martyribus, N. Confessoribus, N. Virgini-
 bus N. omnibus, potissimum Patronis, & quorum hodie memo-
 riam facimus: praparent illi cor meum in habitaculum tuum,
 arcam, tabernaculum, thronum, templum, cubiculum & lectu-
 lum tuum, ut quiescas & maneat in me, ut videam te brevi, &
 veniam ad te, amem te, ardeam, liquefam, consumar, & con-
 summer in te. Amen.

Actus fidei.

Exercitium aliud post Communionem.

Vnde hoc mihi, ut venias ad me. Rex regum, & Domine do-
 minantium, coram quo Angeli non sunt puri? Venis ad me
 à templo gloriae tuae, & unde & quo? ecce speluncam latronum,
 serpentum habitaculum, vas contumeliae, toties foedatum, post-
 quam toties sanguine tuo lotum per infinitam misericordiam
 tuam fuit: & tu, ò Deus, ò bonitas infinita, toties à me repulsam
 passus fuisti, & contemptus. Ergone credibile est, quodd Deus ha-
 bitet super terram, & velit facere nobiscum, & epulari, & ju-
 cundari cum serculo suo? Ita, Domine, & venire ad cloacam se-
 dam, leprosam, fornicariam sponsam: quae quod fecisti, defecit, pro
 dilectione odium, pro beneficiis reddidit maleficia, nec dedigna-
 ris pra amore sedere cum ea in sanie & sterquilinio? nescit, tamen
 homo, eheu! an amore, an odio dignus sit post tot peccata commis-
 sa, bona omissa, tot imperfectè facta.

Admiratio
bonitatis
Dei.Hominis
vilitas.Peccata
mala.

Ecce, nihil invenio in me, nisi peccati fomitem & sentinam
 ex me, & bonum facere non invenio, abusus sum anima mea po-
 tentis, & facta est memoria vaga ac instabilis, imbecilla ratio
 & caeca, voluntas sacrilega & furiosa: te enim creatorem calcarit

& crucifixus, ut placeret hosti homicidæ; te conservatorem, ut insidiatori; Redemptorem, ut peccatori; se vocantem ad salutem Regem suum, ut tyranno; & nescio, bone IESV, quare offenderim te, nisi quia bonus es, & præstabilis super malitia hominum. Miserere mihi, & exaudi me, & mansionem tuam apud me fac, & serviam tibi omnibus diebus vita mea.